[image: ]

Администрация муниципального округа Сокольский
Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 15 августа 2025 года
	№ 611

	О создании Комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении субсидий из бюджета городского округа Сокольский Нижегородской области юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», постановлением администрации городского округа Сокольский Нижегородской области от 09.08.2024 № 798 «Об утверждении Порядка о предоставлении из бюджета городского округа Сокольский Нижегородской области субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», администрация муниципального округа Сокольский Нижегородской области, постановляет:
1. Создать Комиссию по рассмотрению заявлений о предоставлении субсидий из бюджета городского округа Сокольский Нижегородской области юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг.
2. Утвердить состав Комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении субсидий из бюджета городского округа Сокольский Нижегородской области юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Признать утратившим силу постановления администрации городского округа Сокольский Нижегородской области:
- от 31.08.2021 № 484 «О создании Комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении субсидий из бюджета городского округа Сокольский Нижегородской области юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг»,
- от 14.02.2023 № 78 «О внесении изменений в состав Комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении субсидий из бюджета городского округа Сокольский Нижегородской области юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, утверждённый постановлением администрации городского округа Сокольский Нижегородской области от 31 августа 2021 года № 484».
4. Установить, что настоящее постановление действует до 01.01.2026 г.
5. Управлению делами администрации муниципального округа Сокольский Нижегородской области (Гульнева В.Г.) разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Сокольский Нижегородской области (http:/ https://sokolskoe.nobl.ru/).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа Сокольский Нижегородской области Стрелкина В.С.

	Глава местного самоуправления
	А.М.Созонов

	Приложение 1
к постановлению администрации муниципального округа Сокольский Нижегородской области
от 15.08.2025 № 611

Состав Комиссии
по рассмотрению заявлений о предоставлении субсидий из бюджета городского округа Сокольский Нижегородской области юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

	Стрелкин В.С.
	-
	заместитель главы администрации муниципального округа Сокольский Нижегородской области, председатель комиссии

	Косулин В.Е.
	-
	начальник отдела архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации муниципального округа Сокольский Нижегородской области, заместитель председателя комиссии

	Полубень С.А.
	-
	специалист отдела архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации муниципального округа Сокольский Нижегородской области, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Березнев В.Ю.
	-
	Начальник управления имущественных и земельных отношений администрации муниципального округа Сокольский Нижегородской области

	Каретникова К.А.
	-
	начальник юридического отдела администрации муниципального округа Сокольский Нижегородской области

	Матаруев М.И.
	-
	начальник отдела экономики и прогнозирования администрации муниципального округа Сокольский Нижегородской области

	Крылова С.В.
	-
	начальник управления финансов администрации муниципального округа Сокольский Нижегородской области

image1.png